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صحن خراسان

همشهری آخرین وضعیت محور ولیعصر و تئاتر شهر را بررسی کرد
پیاده رو ها در اشغال دستفروشان با حمایت اوباش

همه دستفروشان چهارراه ولیعصر و محوطه تئاتر شهر، از آن دسته افرادی 
که همه ما به عنوان دستفروش می شناسیم، نیستند. گروهی از آنها این 
محدوده را تصاحب کرده اند و با سلاح سرد مأموران را تهدید می کنند، 
از بقیه دستفروشان باج می گیرند و با یکدیگر درگیر می شوند. مأموران 
شهرداری که قصد باز کردن مســیر پیاده رو را دارند بار ها مورد تهدید و 
ضرب و شتم این گروه قرار گرفته اند و اکنون کار به جایی رسیده است که 

این افراد خود را مالک پیاده رو می دانند.
چهارشنبه پیش اوباش قمه به دست، ساختمان شهرداری یکی از نواحی 
منطقه11 را محاصره کردند. آن روز مأموران ســد معبر، بساط یکی از 
دستفروشان چهارراه ولیعصر را جمع  کرده بودند. وقتی نگهبان ساختمان 
ناحیه شهرداری دید که چند نفر می خواهند اجناس جمع آوری شده را از 
ساختمان خارج کنند، مانع شد. آنها هم رفتند و کمی بعد 7موتورسیکلت 
و 14نفر ساختمان را محاصره کرده بودند. کارکنان شهرداری و شهروندانی 
که به آنجا مراجعه کرده بودند از پشت نرده ها اراذل و اوباش را می دیدند 
که جمع شده اند و آنها را تهدید می کنند و ظاهرا هیچ ترسی از تعقیب و 

پیگیری ندارند.
محمدرضا موسوی، شهردار منطقه 11 که محدوده تئاتر شهر و بخش 

شــرقی پیاده رو در حوزه اش قرار دارد می  گوید: اقدام برای ساماندهی 
دستفروشان نیازمند همکاری سایر دستگاه های قضایی و اجرایی است که 
در حال تعامل هستیم و قطعا شهرداری نمی تواند به تنهایی با این معضل 
کنار بیاید. ساماندهی دستفروشان چهارراه ولیعصر در دستور کار است و ما 
مطابق قانون با درنظر گرفتن شرایط معیشت دستفروشان اقدام می کنیم.

کرایه 4 تا 15میلیون تومان
ماموران شهرداری هم در خطر ضرب و جرح قرار دارند و هم در معرض 
این اتهام که چرا با دستفروشــان مقابله می کنند. بدتر اینکه مشتریان 
این بساط ها هم از مأموران حمایت نمی کنند زیرا تصور می کنند همه 
دستفروشان محروم و نیازمند هستند غافل از اینکه برخی دستفروشان 

این منطقه هم درآمد زیادی دارند و هم کرایــه زیادی به اوباش محلی 
پرداخت می کنند. هر دستفروشی به نسبت موقعیت خود ماهانه بین 4 تا 

15میلیون تومان به سرکرده پرداخت می کند.
بهمن سال پیش شهرداری تهران قصد داشت در پیاده رو غرفه هایی را 
برای ایجاد بازارچه در این محل نصب کند. برنامه نصب این غرفه ها در 
ساعت 11شب اجرا شد تا مشکلی برای تردد خودرو ها و ترافیک چهارراه 
ولیعصر ایجاد نشود اما اراذل و اوباش به سرعت در محل حاضر شده و با قمه 
هرکسی که قصد فیلم گرفتن داشت را تعقیب کردند. هیچ کدام از اوباشی 

که این کار را انجام می دادند ترسی از دستگیری نداشتند.
پس از کشمکش های فراوان این غرفه ها نصب شدند و بازارچه برای شب 
عید و مدتی پس از آن به فعالیت پرداخت. پس از پایان زمان مقرر، مأموران 
شهرداری قصد جمع آوری سازه های موقت را داشتند اما این بار چند تن 
از کسانی که به کار عرضه غذا می پرداختند غرفه های خود را ترک نکردند 
و دوباره کار به تهدید و درگیری کشیده شد.کسی که درگیری اصلی را 
هدایت می کند و ادعا دارد که هیچ کس قادر به بیرون کردن او از این محل 
نیست »ج« نام دارد و صاحب 2بساط اصلی است و افرادش همیشه در این 
چهارراه حاضر هستند. اگر احیانا شخص نیازمندی بخواهد با پهن کردن 
بساط دستفروشی، به کسب وکار موقت بپردازد باید پیش از هر چیز »باج« 

را پرداخت کند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 ۲۶درصد خودروها 
در معاینه فنی رد شدند

برپایی نشست خبری مدیرعامل ستاد معاینه فنی

در سال گذشته از 4.5میلیون خودروی سواری تهران 1.7میلیون 
خودرو معاینــه فنی تهــران را دریافت کردند کــه 37درصد 
کل سواری های این شــهر اســت. در عین حال از 4.3میلیون 
موتورسیکلت پلاک تهران، 500موتور معاینه فنی گرفتند که 

عددی کمتر از 0.03درصد کل موتورهای این شهر است.
به گزارش همشهری، در تهران، کنترل ایمنی و گازهای خروجی 
وسایل از نان شب واجب تر است. شــادی مالکی، مدیرعامل 
ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران در نشست خبری اعلام 
کرد: معاینه فنی اول از منظر کاهش آلودگی هوا و دوم از جهت 
ایمنی فنی یک الزام رانندگی اســت و تمامی راکبان وسایل 
نقلیه ملزم هستند برای حصول اطمینان از وسیله خود نسبت 
به اخذ گواهی مربوطه اقدام کنند. برگــه گواهی معاینه فنی 
یعنی ضمانتی برای یک رانندگی ایمــن. در پایش خودروها 
متوجه شــدیم که 2۶درصد خودروها در سال جاری در زمان 
مراجعه موفق به اخذ گواهی معاینه فنی نشدند. آنگونه که ستاد 
معاینه فنی اعلام کرده، سال گذشــته 1.7میلیون خودرو در 
5۶خط معاینه فنی تهران گواهی خود را دریافت کردند و طی 
روزهای گذشته از امسال این تعداد به 3۶5هزار خودرو رسیده 
است. در بخش خودروهای سنگین نیز سال گذشته مجموعا 
7هزار خودرو به مراکز مراجعه کردند که بیشــتر آنها شــامل 
اتوبوس های شهری می شد. اما یکی از خدماتی که خلأ آن در 
مراکز معاینه احساس می شد، عدم وجود تعمیرگاه برای بانوان 
بود. طبق آمار به دست آمده، 30درصد از مراجعان معاینه فنی 
بانوان هستند و بعد از احصای آمار مشخص شد مرکز آبشناسان 
بیشترین مراجعه بانوان را دارد؛ بنابراین باتوجه به درخواست 
بانوان نخستین تعمیرگاه بانوان را در مرکز آبشناسان در بهمن 
سال گذشته افتتاح کردیم. همچنین برای بانوانی که در حوزه 
تعمیر خودرو متخصص هستند و جایی برای ارائه تخصص خود 
ندارند، در سال جاری دومین مرکز بانوان افتتاح خواهد شد.آغاز 
به کار ۸ خط ســیار معاینه فنی تا یک ماه آینده و افزوده شدن 
ظرفیت 200هزار خودرویی به مراکز تهران خبر دیگر مالکی بود 
که ظرفیت کل مراکز معاینه فنی تهران را به 3میلیون خودرو 
در سال می رساند. خبر دیگر اینکه از ابتدای سال 1۸درصد از 
خودروهای مراجعه کننده موفق به اخذ گواهی شدند. همچنین 
این خبر منتشر شد که مرکز معاینه فنی چمران نیز به عنوان 
معاینه تخصصی تاکســی به زودی افتتاح می شود. مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: از 
سنوات گذشته اگر شهروندی اینترنتی برای معاینه فنی اقدام 
می کرد باید عوارضش را می پرداخــت. در زمان وضع این قانون 
افراد کمتری از این روش برای نوبت دهی استفاده می کردند، اما 
الان بهتر است در این رویکرد تجدید نظر شود تا شاهد مراجعه 
شهروندان به مراکز معاینه فنی خارج از پایتخت نباشیم. مالکی در 
پاسخ به سؤالی درباره طرح پایش گفت: طرح پایش درخواستی 
بود که از طرف ستاد معاینه فنی مطرح شد. ما در زمان سرما و 
تشدید آلودگی به فکر معاینه فنی می افتیم، اما برای نخستین بار 
قبل از تشدید آلودگی خودروهای سبک را هم به جهت آلاینده 
بودن متوقف کردیم. امیدوارم بررســی داده های میدانی ما به 
پلیس کمک کند. طرح کاهش هم در 3فاز انجام شــد و در فاز 
نخست خودروهایی که در طرح ترافیک قرار داشتند و معاینه فنی 
نداشتند، جریمه می شــدند و در فاز دوم نیز خودروهایی که در 

سطح شهر تهران تردد می کردند، جریمه می شدند.

15 درصد مدارس استان تهران 
نیازمند تخریب هستند

امضای توافقنامه آموزشی بین آتش نشانی و آموزش 
پرورش تهران

 بر اساس تفاهم نامه میان 2 سازمان آتش نشاني و آموزش و پرورش 
استان تهران بناست آتش نشــانی، آموزش های مرتبط با ایمنی 
و پیشگیری از آتش ســوزی و همین طور مقابله با حادثه را برای 
دانش آموزان و کارکنان مدارس برگزار  کنــد. چنین توافقی در 
گذشته امضا نشده بود و برخی اختلاف ها مانع همکاری نزدیک 
و مستمر میان دستگاه ها می شد.  قدرت الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی شهرداری تهران در این مراسم گفت: گاهی 
اوقات حوادثی در محیط آمــوزش رخ می دهد که اگر حتی یک 
نفر در محیط مدرسه با مســائل حوزه ایمنی آشنا باشد می تواند 
مانع گسترش آن شود. چون دانش آموزان مدت زمان زیادی را در 
مدارس هستند و باید نگران ایمنی آنها در مدارس باشیم. این رویداد 
آموزشــی در افزایش ایمنی موثر خواهد بود و نگرانی خانواده ها 
درخصوص ایمنی دانش آموزان در مدارس کاهش پیدا می کند. 
علیرضا کریمیان، مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران نیز در 
ادامه این مراسم گفت:  امکان اینکه وقوع حادثه را به صفر برسانیم 
وجود ندارد، اما اگر حادثه رخ دهد، نوع رفتار ما تعیین کننده است. 
گاهی با کمترین آموزش به مدیران و همکاران فرهنگی می توانیم 
جلوی خیلی از اتفاقات ناگوار را در مدارس بگیریم.  عباس زارع ، 
سرپرست اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
همچنین گفت: 15 درصد مدارس استان تهران نیازمند تخریب و 
بازسازی و 23 درصد نیازمند مقاوم سازی هستند. هزینه لازم برای 
ساخت مدارسی که در شرایط بحرانی هستند 350 میلیارد تومان 
برآورد می شود. ایمن سازی در فاز اول با آموزش آغاز می شود و فاز 
دوم شامل تعمیرات و امور جزئی است که می  تواند موثر باشد؛ مانند 
جابه جایی اشیای فرسوده و نصب کپسول های آتش نشانی. در فاز 
سوم که شامل تخریب و نوسازی اســت برخی مدارس ابتدایی و 

مدارس استثنایی در اولویت قرار دارند.

زهره حسامی، معاون توسعه و پایش اداره 
کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران از کاهش ۳درصدی ســرانه مصرف 
انرژی در ساختمان های ستادی شهرداری 
تهــران در نیمــه دوم ســال۱۴۰۱ خبــر داد و 
گفت: در ساختمان های ســتادی در نیمه 
دوم سال۱۴۰۱ نسبت به سال۱۴۰۰، سرانه 
آب کاهش ۱۲درصدی، سرانه مصرف برق 
کاهــش ۱۸درصــدی و ســرانه مصــرف گاز 

کاهش ۶درصدی داشته است.

3
درصد

رضا محمــدی، شــهردار منطقــه۶ گفت: 
توزیع گســترده مخازن زباله تامین شده 
توسط این منطقه از محل مشارکت های 
شهروندی آغاز شــده است. با بهره مندی 
از ظرفیــت ســازمان های مردم نهــاد و 
مشارکت شهروندی ۶۰۰۰مخزن پسماند 
پایتخــت را تامیــن کردیم و فراینــد توزیع 
این مخــازن در ۲روز با همکاری ســازمان 

پسماند به اتمام خواهد رسید.

6000
مخزن

یوســفعلی دهقان، معاون فنــی و عمران 
شهرداری منطقه ۷ گفت: از ابتدای سال 
تا اوایل خرداد، مرمت و بهسازی آسفالت 
معابر منطقه ازجمله خیابان های معلم، 
ســروش، مرودشــت و... بــه مســاحت 
تنــاژ  بــه  و  مترمربــع  ۳۴هــزارو۵۰۰ 
۴هــزارو۴۵۰ تــن انجام شــده اســت. این 
کار به ۳روش لکه گیری هندسی، تراش و 
روکش دستی آسفالت یا تراش و روکش 
مکانیزه صورت گرفته و این فرایند تا پایان 

سال ادامه خواهد داشت.«

34500
مترمربع

پرداخت کرایه اتوبوس با 
استفاده از تلفن همراه

جلسه  آموزشی اپلیکیشن پذیرش بلیت تک سفره در 
خطوط اتوبوس تندروی تهران)BRT(  برگزار و طی 
آن کارشناسان سازمان فاوا ضمن معرفی ویژگی های 
کاربردی این اپلیکیشن، نحوه  کار با آن را به مدیران، 
متصدیان و پیمانکاران طرف قرارداد شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران آموزش داده و در ادامه  این جلسه، 

دسترسی لازم به افراد طرف قرارداد اعطا شد.
این اپلیکیشن در راستای فراهم کردن زیرساخت 
یکپارچه برای نظارت بر رونــد پرداخت کرایه در 
خطوط اتوبوس تندروی تهــران)BRT(  طراحی 
 QR شده اســت. همچنین در این جلسه کدهای
که قرار است در خطوط یک تا 10خطوط اتوبوس 
تندروی تهــران)BRT(  نصب شــوند، رونمایی و 
20خرداد به عنوان زمان آغاز به کار این سیســتم 

پرداختی، اعلام شد.
بدین ترتیب با نصب کدهای QR در خطوط اتوبوس 
تندروی تهران، امــکان پرداخت کرایه های ناوگان 
حمل ونقل عمومی از طریق اسکن کدهای QR با 
استفاده از گوشــی تلفن همراه برای مسافران این 

خطوط فراهم می شود.
 شهروندان می توانند بدون نیاز به اپلیکیشنی خاص 
و تنها از طریق اپ های معتبر و متصل به کیف پول 
الکترونیکی طرف قرارداد با شــهرداری تهران، در 
ایستگاه، اقدام به اسکن کد QR کرده و با نشان دادن 
پرداخت به متصدی ایستگاه از سرویس حمل و نقل 

شهری استفاده کنند.

نقل قول خبر

عدد خبر

ایمنی

 خبر

سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگارمعاینه فني

تبدیلمحیطیفرهنگیبهجولانگاهاوباشتئاترشهرحریمدارمیشود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

درخصوص حریم تئاتر شــهر باید وزارت گردشگری 
مجوز می داد زیرا بنا تاریخی اســت. همچنین یک 
توافقی را با شــهرداری تهران امضا کردیم برای آنکه 
حریم ساخته شود و دوستان مان در شهرداری بایستی 
زودتر زحمت بکشند. به همکارانم گفته ام اگر در مدتی 

که تعیین کرده ایم بخش هایی که باید همکاری کنند، 
همکاری نکنند خودمان ان شــاءالله اقدام می کنیم و 
امســال این کار را به اتمام خواهیم رساند. نشستی با 
مسئول تئاتر شهر، معاون هنری مان و بخش های عمرانی 
وزارتخانه داشته ایم. کار هم در حال انجام است و الان 

همه زیرساخت ها مهیاست.

سیدمحمدجواد طاهری،رئیس مجموعه تئاترشهر
اکنون موضوعی محیط فرهنگی و اجتماعی مجموعه 
تئاترشهر را تبدیل به جولانگاهی برای فروشندگان 
مواد مخدر و اراذل و اوباشی کرده که قطعا بر روند حضور 
مخاطبان و تماشاگران در این مجموعه تأثیر منفی به 
جای گذاشته و اصلا با طرح های موقتی قابل حل نیست.

ما برای حریم مجموعه تئاترشهر به ویژه معبر منتهی به 
ایستگاه مترو و حتی بوستان دانشجو طرح هایی داریم. 
موضوعی که با همراهی نیروی انتظامی و دستگاه محترم 
قضایی برای برخورد جدی تر با مزاحمت های موجود در 
محوطه و پاکسازی این منطقه از شــر اراذل و اوباش 

ممکن می شود.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای 
اسلامی شهر تهران: من پیشنهاد می کنم که مسئولان 
به همراه خانواده خود به چهــارراه ولیعصر بیایند و از 
پیاده رو های ایــن محدوده عبور کنند و ســوار مترو و 
اتوبوس شوند. اگر مسئولان رفت وآمد در این محدوده 
را تجربه کنند، نســبت به اتفاقی که در آن در حال رخ 

 دادن اســت، بی  توجه نخواهند بود. ضروری است که 
استانداری تهران، فرمانداری و شــورای تامین استان 
به این مسئله بپردازند و ما هم در شورای اسلامی شهر 
تهران وظیفه خود می دانیم از همکاران خود که در مسیر 
اعمال قانون حرکت می کنند پشتیبانی کنیم. نگاه ما این 
نیست که دستفروش ها نتوانند ارتزاق کنند اما معتقدیم 

که باید ساماندهی شوند و فضای مشخصی برای آن در 
نظر گرفته شود.در همه این موارد پای شبکه های اراذل 
و اوباش که دارای منافعی هســتند مشاهده می شود و 
اینها با استخدام افرادی که دست به شرارت و چاقوکشی 
می زنند، همکاران ما را در شــهرداری مورد تعرض قرار 

می دهند. 

استانداریو
شورایتأمین
ورودکنند

 ارتقای نگهداشت شهر 
در کمترین زمان

عباس شــعبانی، معاون هماهنگی و امور 
مناطــق معــاون شــهردار تهــران: هرگونــه 
مطالبه گری درخصــوص ارتقای وضعیت 
نگهداشــت شــهر بایــد در کمتریــن زمــان 
ممکــن صــورت پذیــرد و در ایــن راســتا 
پیگیری و حصول نتیجه پیام های مردمی را 
اولویت شهرداران مناطق و نواحی قرار داد.

رفع خطر از گود برج میلاد
مهــدی صالحــی، شــهردار منطقــه۲: 
مهم تریــن گــود منطقــه، گــود مجــاور 
ســاختمان همایش برج میلاد بــود که با 
هزینه ای که شهرداری تهران متقبل شد 
از ناایمنــی خارج شــده اســت. همچنین 
گود دریا تا ۷۰درصد پر شــده و ۳۰درصد 
باقیمانــده نیــز بــه زودی ایمن ســازی  

می شود.

افزایش ارزش اموال بازگشتی به 
شهرداری

پرویز ســروری، نایب رئیس شــورای شهر 
تهران: شــورا و شــهرداری بازگشــت تمام 
مطالبــات، امــلاک و امــوال و مــواردی را 
کــه خســاراتی بــه بیت المــال وارد شــده 
مصرانــه و بــدون حاشیه ســازی پیگیــری 
می کند؛ همین ۲۰هزار میلیارد تومان که 
چندی پیش اعلام شد در بخش تکمیلی 
می تواند به بیش از ۴۰هزار میلیارد تومان 

برسد.

عت  ســا
8 شب دوشــنبه هشتم 

خــرداد، در آســتانه ســالروز میلاد 
امام رضا)ع(، امام هشــتم شــیعیان، جمع کثیری از 

مردم تهران، از زن و مرد تا پیــر و جوان، با هر دیدگاه و ســلیقه و 
پوششی، خودشان را به میدان خراســان و معابر و خیابان های اطراف رساندند 

تا در اجتمــاع بزرگ امام رضایی ها شــرکت کننــد؛ مردمانی که صدها کیلومتــر دورتر از 
مشــهدالرضا و مقبره امام رئوف برای عرض ارادت به غریب الغربا رهســپار میدان خراســان شــدند 

کــه از میدان های آیینی شــهر و گذرگاه زائران به مشــهد مقدس اســت. در میدان بزرگ شــهر و معابر اطراف 
آن از جمله خیابان های هفده شــهریور، خاوران و خراســان مملــو از جمعیت بود؛ هرکس به طریقی ســهم و نذر خودش 

را ادا می کرد. گروهی، موکب هــای مردمی را علم کرده و از زائران و مشــتاقان امام رضــا)ع( پذیرایی می کردنــد، گروهی دیگر در 
قالب فعالیت های فرهنگی و هنری و ارائه خدمات، همپای جمعیت انبوهی که رهســپار این پویش و جشــن بزرگ معنوی شــده بودند، در 

برگزاری و برپایی این ضیافت بزرگ ســهیم شــدند. برنامه با قرائت قرآن و صلوات خاصه امام رضا)ع( با حضور خادم یاران آســتان قدس آغاز شــد. 
نورافشانی، سخنرانی حجت الاســلام شــهاب مرادی و اجرای ســرود خواهر و برادری مداحان اهل بیت)ع( از دیگر بخش های اجتماع بزرگ امام رضایی ها 

بود. در ادامه شعرخوانی فرشــته ســادات حســینی، خواهر شــهید مرزبان با عنوان »خواهر و برادری« را که عنوان این پویش مردمی بود، شــاهد بودیم. آرتین 
سرایداران و خواهرش که پدر و مادرشان را در عملیات تروریســتی سال گذشته در شاهچراغ از دست داده بودند هم در این مراســم حضور داشتند و به عنوان یک خواهر 

و برادر الگو از آنها تقدیر شــد. علاوه بر این از ناوگروه ارتش که در این 8 مــاه کل دنیا را طی کرده اند دعوت به عمــل آمده بود و از آنها نیز تقدیر شــد. چاوش خوانی برای اعزام 
نمادین کاروانی به مشــهد مقدس و زیارت امام رضا)ع( هم از دیگر بخش های جالب این مراســم بود. برنامه توسط دوربین های تلویزیونی پوشــش داده می شد و عکاسان دوربین به 

دست، در حال شــکار تصاویر و لحظه های ناب و ماندگار این پویش بودند. 40 موکب و 22 غرفه فرهنگي، تفریحي و ورزشــي میزبان زائرانش بودند. کتاب، پرچم زرد مزین به نام مبارك 
امام رضا)ع( در غرفه ها به چشــم مي خورد.  اینجا مسیري براي رســیدن به معشوق است. زنان و مرداني که کالســکه به دست همراه با نوزادانشــان در این گردهمایي حاضر شدند. خبرنگار 

همشهري به ســراغ یکي از افرادي رفت که مي گوید به عشق امام هشتم ساعت 8 شب در مراسم حاضر شــده است. شهروندان تهران در هر شــرایطي خود را به میدان خراسان رساندند. ازدحام 
جمعیت به چشــم مي خورد و حتي کم تواني هم مانع حضورشان نشــد. اینجا تهران، حوالي میدان خراســان است. اقشــار مختلف با حضور در این مراسم یک صدا ســلام دادند؛ به تو از دور سلام.

تهرانی ها به عشق امام رضاع 
در میدان خراسان گردهم آمدند
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اجتماع باشکوه در


